Nach dem Originale im Berl. Stadt-Archiv No. 17. Das Datum erklärt Jbidicin für genau richtig und vermuthet, daß der Sonntag Da pacem (der 18. nach Pfingsten) gemeint sei.

XII. Mehrere Römische Bischöfe ertheilen den Wohlthätern der Petrifirche zu Köln Ablass, am 20. Mai 1335.

Univerfis presentes litteras aspecturis Magnus, Dei et apostolice sedis gratia Amelinensis Episcopus, Frater Andreas eadem gratia Coronensis Episcopus et Frater Mattheus eadem gratia Balneoregenis Episcopus, salutem in Domino. — Cum igitur ex parte dilecti filii nostri Nicolai de Preslau Nobis fuerit humiliter supplicatum, ut omnibus venientibus ad Ecclesiam St. Petri in Colonia prope Berlin dioeceseos Brandenburgensis velimus indulgentiam exhibere; Nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui vel que predictam visitaverint ecclesiam in ipsius festivitibus, Qui etiam solennitatibus beate virginis Marie, nativitatis Domini, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, Dedicationis ecclesie, Sancte Crucis, Beatorum Angelorum, Johannis Baptiste, Beatorum Petri et Pauli et aliorum Apostolorum et Evangelistarum, Sanctorum Martyrum Stephani et Laurentii ac sanctorum Doctorum Augustini, Jeronimi et aliorum Doctorum ac sanctorum confessorum, Nicolai et Martini et beatarum Marie Magdalene, Agnetis, Lucie, Catharine, Elifabeth, undecim milia virginum, in die animarum et singulis dominicis et qui corpus Christi cum portatur infirmis secuti fuerint aut qui ternaria pulsatione campanae ter ave Maria devote dixerint, vel qui ad fabricam, luminaria, ornamenta et alia dicte ecclesie necessaria manus porrexerint adjutrices, quilibet nostrum quadraginta dies de injunctis sibi penitentiis misericorditer in Domino relaxamus, dummodo ad id diocesanus suum prestet assensum. In cujus

rei Testimonium presentibus his nostra sigilla duximus appensione muniri. Data Rome, Anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> XXXV, pontificatus Domini Benedicti Pape XII, indictione VII, mense Maji die XX.

Aus einem Befähigungsbrieft des Bischofs Dietrich von Brandenburg v. J. 1368. Gebr. bei Kistler a. a. D. II, 498.

XIII. Markgraf Ludwig verleiht Befigungen in Schwanebeck einem Altar in der Nikolaikirche zu Berlin, am 27. Mai 1336.

Nouerint vniuersi tenorem presencium inspecturi. Quod nos Ludewicus — altari in Ecclesia parochiali sancti Nicolai situato, in honorem sancti Johannis baptiste dedicando per discretum virum Johannem de Gorzick, ciuitatis nostre berlin ciuem, plantando substantia sua propria seu dotando, ex mera beniuolencia appropriauimus et appropriamus in hiis scriptis sex mansos in villa dicta Swanebeke sitos cum singulis et vniuersis nostrorum iuribus, commodis, libertatibus et honoribus, quibus ipsos strenui viri Tylo et Henningus, fratres, dicti Ruteling dilecti nostri fideles, tenuerunt et possiderunt, sine impedimento quolibet perpetuo possidendos. Renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris iuri, impetitioni et pheodo in dictis mansis. Volentes eciam dicti altaris presentationem ad ipsum Johannem de Gorzick ciuem prenotatum, heredesque suos legitimos et ad consules ciuitatis nostre predictae, si ipse vel heredes sui prenominati, heredibus non derelictis, quod abit decesserint, sine contradiccione qualicunq̄ pertinere. In cuius appropriacionis nostre euidentius testimonium presentes dari fecimus sigilli nostri appensi munimine firmiter communitas. Testes vero huius sunt: Nobiles viri Johannes et Hermannus de Henninberg, comites, dominus Johannes de Buch noster tunc Capitaneus, Beringerus Helo, Hufener, Camere nostre magister, Laurencius de Griffinberg, milites, et alii quamplures fide digni, quibus presens appropriacio bene constat. Datum Berlin, anno domini Millesimo trecentesimo tricesimo sexto, secunda feria proxima ante festum Corporis Christi.